

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº 20170405M019HMI

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o **HMI** - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Material, Medicamentos e Dietas.
Tipo de compra: bionexo



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/06/2017 16:32

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14.)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 46914220
PEDIDO 465 FALTAS DOS PEDIDOS 318/365/259

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	07/07/2017	30 ddl	CIF	null
2	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	04/07/2017	25 ddl	CIF	ATENDENTE: LUSIFRAN DE MELO /* NAO FRACIONAMOS CAIXAS /* CASO NAO ATINJA O FATURAMENTO MINIMO ESTAREI A DISPOSICAO PRA NEGOCIARMOS . TELEFONE : 62 3094-9100 WHATSSAP : 62 9 9285-8269 SKYPE : Lusifran_m@hotmail.com EMAIL : VENDAS2@BIOGENDISTRIBUIDORA.COM.BR
3	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyne Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF	null
4	Cirúrgica Brasil Comercial e Importadora Ltda SÃO PAULO - SP Luciana Alves Martin Oliveira - (11) 3207-1522 lilian@cirurgicabrasil.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	28/07/2017	30 ddl	CIF	null
5	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirurgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	01/07/2017	30 ddl	CIF	.
6	Ello Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Vitor Perillo - (62) 6235-65335 televendas@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	07/07/2017	30 ddl	CIF	null
7	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	06/07/2017	30 ddl	CIF	Nao fracionamos caixas.
8	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Angêlica / Priscila Rosa - (62)3088-5462 priscila.nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	01/07/2017	30 ddl	CIF	null
9	RRX Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Epp GUARÁ - DF Geysa Damasceno - (61) 3345-6073 vendas7@rxhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	11/07/2017	15/30 ddl	CIF	null
10	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG CAMPBUI - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	01/07/2017	30 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS
11	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO LUDMILLA BARBOSA - (62) 3091-2307 viviane@VIVAMEDICAMENTOS.COM.BR Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	01/07/2017	28 ddl	CIF	LUDMILLA
12	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Walter Modesto Barroso - (62) 2561- Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF	null

Márcia Costa
Coordenadora de Compras

Marley Roberto Borges - (02) 3531 3581 prolab@birturbo.com.br Mais informações					
---	--	--	--	--	--

Produto	Código	Programação de Entrega		Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário	
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	560	-	ABAIXADOR LINGUA MADEIRA 100UNID THEOTO, PONTO MEDICO	PCT	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	null	R\$ 0,0253	4000 Unidade	-	R\$ 101,2000	R\$ 0,0199	+ 27,14%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18	
3	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUA	3	-	AGULHA 25X6MM, SALDANHA RODRIGUES	UN	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA : LABOR IMPORT	R\$ 0,0500	500 Unidade	-	R\$ 25,0000	R\$ 0,0500	+ 0%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18	
13	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLAVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXTMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER.	422	Data Qtde. 28/06/2017 20	SONDA FOLEY BALAO N.18 2VIAS, MEDGOLDMAN	CX	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	SONDA FOLEY 2 VIAS N 08 C/BL 3CC C/10	R\$ 1,9388	20 Unidade	-	R\$ 38,7760	R\$ 12,5887	+ 34,6%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18	
											Total Parcial Compra	Total Parcial Referência			
											R\$ 164,9760	R\$ 356,3740			
											Variação Parcial	-R\$ 191,3980	- 53,71%		
Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 3															

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
2 ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM e BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA PARA USO APOS PUNCAO TAMANHO 2,5X2,5	72	Data Qtde. 30/06/2017 4	BANDAGEM ANTI-SEPTICA BLOOD STOP KIDS 500UNID 2019, AMP	PCT	Elo Distribuição Ltda - Epp	null	R\$ 11,0000	4 Caixa	-	R\$ 44,0000	R\$ 0,0198	+ 55,455,56%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18
10 CONJ DRENAGEM TORAXICA 22 INF 2V 1000ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASINAL), 2 VIAS, FRASCO EM PVC RIGIDO, GRADUADO ATE 1000ML, COM TAMPA DE ROSCA, COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA, EXTENSOR DE PVC COM PINÇA CORTA FLUXO, ALÇA PAR	325	Data Qtde. 28/06/2017 4	KIT P/DRENAGEM TORAX C/FRASCO 1000ML/DRENO TORACICO BIOTEC, BIOTEC	UN	Elo Distribuição Ltda - Epp	MEDSHARP	R\$ 23,5000	4 Unidade	-	R\$ 94,0000	R\$ 20,0000	+ 17,5%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18
12 SERINGA DESC.03ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP e SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 01 ML, BICO LUER SLIP, EMBOLO SILICONIZADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ESTERIL, REG. MS, EM CUMPRIM	546	-	SERINGA DESC.3ML S/AG.BICO SLIP ESTERIL 0320101, DESCARPACK	UN	Elo Distribuição Ltda - Epp	null	R\$ 0,2200	12000 Unidade	-	R\$ 2,640,0000	R\$ 0,1100	+ 100%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18
										Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
										R\$	R\$ 1.400,0792		

2.778,0000
Varição
Parcial R\$ 1.377,9208 + 98,42%

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
HEMOSTÁTICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 70MMX50MMX10MM 2 EMOSTÁTICO ABSORVIVEL DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA. ESTERIL. DE PH ACIDO. PARA VASOCONTRICÇÃO. FORMAÇÃO DE COÁGULO E TAMPONAMENTO MECANICO. COM MINIMAS REAÇÕES TECIDUAIS. TAMANHO APROXIMADO DE 70 MM	515	-	GELFOAM, PFIZER	6 ESPONJAS HEMOST. 80 X 125 X 10 MM	Viva Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 122,0000	6 Unidade	-	R\$ 732,0000	R\$ 56,3414	+ 116,54%	Marcia Sousa 29/06/2017 15:18

Total Parcial Compra
R\$ 732,0000
Total Parcial Referência
R\$ 338,0484
Varição Parcial
R\$ 393,9516 + 116,54%

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Total Compra
R\$ 3.674,9760
Total Referência
R\$ 2.094,5016
Varição
R\$ 1.580,4744 + 75,46%



Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página